
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 12. 4. 2022 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: - 

Hosté: Ing. Otta, prof. Pospíšil 

 

Zahájení:  

 Prorektor Pospíšil informoval o záměru vystavět další budovu VŠCHT za prostředky získané 

prodejem pozemků. Zastavěná plocha 3 000 m2, 5 pater nadzemních 12 800 m2, 3 patra 

podzemní. 

 Členové KD připomínkovali koncept nové výstavby. 

 Projednány možné příčiny nízké úspěšnosti v předmětu Matematika A a navržena opatření 

ke zlepšení.  

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 Prorektor doc. Jahoda zaslal ke kontrole pedagogické výkony pracovišť. 

 Rektor informoval o výsledcích návštěvy v Ománu. Plánuje se návštěva The Parc a Zentivy. 

 ČKR – jedná se o nastavení podmínek pro zahraniční studenty v ČR. Jednalo se o programu 

OP JAK – Špičkový výzkum. Mohou se vytvářet konsorcia s VŠ a ústavy AV. VŠCHT může podat 

pouze 2 projekty. 

 Probíhají jednání o rozpočtu VŠCHT. 

 VR VŠCHT bude 28.4. 

 Návrhy na Čestný doktorát VŠCHT: prof. Zažímalová, prof. Seeberger, Dr. Hostomský. 

 Návrhy na Medaili Emila Votočka: doc. Turzík. 

 NCK – VŠCHT podává 13 center, 2 centra jako hlavní navrhovatelé: Industriální farmacie 

(prof. Štěpánek) a Záchyt a zpracování CO2 (doc. Kubička, ing. Petrák). Za celou ČR bylo 

podáno 44 NCK. 

 GAČR – podáno 170 projektů, 131 Standardní, 11 Junior, 3 Mezinárodní, 20 LA, 3 EXPRO, 2 

cestovní. 

 Řeší se připomínky k HR Award. 

 Strategie VŠCHT při zapojení do projektů OP JAK Špičkový výzkum – zájem o vedení projektů 

podávaných VŠCHT zatím projevila prof. Hajšlová a dr. Kovaříček. Schůzka k projektům se 

uskuteční 26.4. Do té doby je třeba připravit kvalifikované záměry projektů včetně klíčových 

osob a zapojených interních a externích pracovišť. Finanční alokace bude snad navýšena na 10 

GKč. Finanční strop pro 1 projekt je 500 MKč/ 5 let. Možná koordinace s výzkumnými 

univerzitami. 



2 

 

Agenda KD/ 

 NAÚ rozhodl o udělení akreditace Bc. studijního programu Chemická kybernetika na 10 let. 

 Projednán záměr akreditovat navazující magisterský program „Kybernetika v chemických a 

potravinářských technologiích“ v režimu double degree s STU Bratislava. 

 Stav přihlášek do bakalářského studia ke dni 11. 4. 2022: B401 – 115 (132 loni celkem), B402 

– 113 (87), B403 – 334 (334), B404 – 103 (110), B405 – 29 (28), AB408 – 22 (8). Celkem 716 

(699). 

 Stav přihlášek do magisterského studia ke dni 11. 4. 2022: N401 – 53 (78 loni celkem), N402 – 

14 (18), N403 – 25+32+23+4 = 84 (38+45+28+10 = 121), N404 – 12 (29), N405 – 17 (11), 

AN406 – 5 (9). Celkem 185 (266). 

 Schvalování rozpočtu VŠCHT do 31.5. Projednávání rozpočtu FCHI bude probíhat paralelně. 

 Projednán návrh investic do obnovy zařízení v laboratořích společného základu. 

 Navrženy komise pro nadcházející habilitační a jmenovací řízení. 

 Probíhají namátkové kontroly BOZP a PO bez ohlášení. Apel na dodržování pravidel BOZP a 

PO všemi pracovníky fakulty. 

 25. 3. proběhlo setkání pracovníků ústavu 413 a 445 a bylo diskutováno možné sloučení obou 

ústavů. Děkan chce znát stanovisko obou ústavů do 30.4. 

 Proběhly revize elektro na ústavech 402 +444, na dalších ústavech proběhnou v brzké době. 

 Dne 5. 4. se uskutečnilo pracovní setkání s kolegy z CIIRC, na kterém byla diskutována možná 

spolupráce. Další setkání, tentokrát na pracovišti CIIRC se uskuteční 31. 5. od 14 h. Pracovníci 

fakulty jsou na setkání zváni. 

 Medaile FCHI – výzva k předložení nominací jmen vynikajících osobností, které se svou 

vědeckou, pedagogickou nebo organizační činností zasloužily o rozvoj vědních oborů 

pěstovaných na Fakultě chemicko-inženýrské nebo studijních programů garantovaných FCHI. 

Nominační texty do 31. 5. 

 K 70. výročí VŠCHT bude každá fakulta publikovat článek o své historii v Chemických listech. 

Za FCHI požádán prof. Marek o koordinaci přípravy. 

 Zástup děkana na jednání o rozpočtu VŠCHT 19. 4. od 10h – proděkan doc. Řezanka. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 

 Připomenutí termínů:  

o Odevzdání DP do 11. 5. 2022, konání Mgr SZZ 1. 6. – 9. 6. 2022 

o Odevzdání BP (pro 1. termín SZZ) do 3. 6. 2022, konání Bc SZZ 13. 6. – 30. 6. 2022. 

o Jmenování komisí 1 měsíc před SZZ.  

 Mgr SZZ: Organizace Mgr SZZ je v režii ústavů, které zajištují Mgr SP. (Ústav 402 – N403A, 

N403B, N403C, N403D. Ústav 403 – N404, AN405, Ústav 409 – N401, NENT. Ústav 445 – N402.) 

o Oponenti pro DP. Ústavy na děkanát (paní Nývltové) pošlou oponenty pro DP, u kterých 

oponent dosud nebyl stanoven. U oponentů, kteří nejsou zavedeni v SISu, je nutné uvést celé 

jméno včetně titulů, platný e-mail, instituci oponenta (včetně adresy). Termín do 6. 5. 2022.   

o Do 26. 4. 2022 zažádají děkanát (paní Nývltovou) o jmenování komisí.  



3 

 

o Nejpozději do 15. 5. 2022 vloží složení komise i studenty do systému Generátor formulářů 

pro SZZ. (Pozn.: Tento systém začít používat až v květnu.)  Studentům pak přijde automatické 

oznámení o konání jejich SZZ. (Doporučení: oznámit studentům termíny konání SZZ separátní 

zprávou co nejdříve.)         

 Bc SZZ: Organizace Bc SZZ bude částečně koordinována děkanátem. Ústavy zajistí konání SZZ pro 

své Bc SP. (Ústav 402 – B403A, B403B. Ústavy 403, 445 – B405. Ústav 409 – B402, PIM, CHAT, 

NANO. Ústav 445 – INI. Děkanát – B401, CHEMIE) 

o Do 25. 4. 2022 ústavy (tajemníci) do sdíleného souboru (PlanSZZ_2022) vypíší termíny pro 

SZZ svých SP a požadavky na komisaře. Soubory pro Bc SZZ jsou v MS-Teams 403-O365-

Pedagogika FCHI (Dokumenty > General > SZZ2022) 

o Do 6. 5. 2022 tajemníci ústavů FCHI dle požadavků přidělí komisaře ze svých ústavů 

do požadovaných komisí. Komisaře z jiných fakult si ústavy pro své komise dohodnou samy. 

o Do 11. 5. 2022  zažádají ústavy děkanát (paní Svobodovou) o jmenování komisí pro Bc SZZ. 

o Nejpozději do 8. 6. 2022 vloží složení komise i studenty do systému Generátor formulářů pro 

SZZ. Studentům pak přijde automatické oznámení o konání jejich SZZ. (Nutné: oznámit 

studentům termíny konání SZZ separátní zprávou předem.) 

 Informace:  

o Ústavy dostanou výzvy, aby aktualizovaly požadavky na SW v počítačových učebnách 

o Koncem dubna bude pořádána celoškolní schůzka garantů SP         

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Studentům v původních DSP, kteří nedokončí studium do 12/2024 bude nabídnuto převedení 

do nových DSP. Vzhledem k byrokratickým záležitostem s tímto převodem spojeným se 

doporučuje studentům studium do výše zmíněného data dokončit. Pokud to studenti 

nestihnou, budou mít výhodu Ti, kteří mají splněnou státní doktorskou zkoušku (SDZ), neboť 

jim bude uznáno dosavadní studium jako celek. Studentům bez složené SDZ bude 

posuzována jednotlivě každá splněná povinnost bez záruky jejího uznání v novém DSP. 

 Byla schválena úprava dokumentů k IGA projektům umožňující jednodušší posuzovací řízení 

mezifakultních IGA projektů. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Příprava organizace setkání s uchazeči o studium v Bc SP na FCHI - setkání by měla 

proběhnout v období 3.-10.6., konkrétní dny pro jednotlivé Bc SP budou upřesněny po 

domluvě s koordinátory setkání. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Připomenutí - poslat materiály na VR  FCHI (schválení nehabilitovaných školitelů, schválení 

nehabilitovaných členů SZZ a SDZ, další návrhy…) 

 Harmonogram přijímacího řízení do DSP naše standardní programy: 

Odevzdání přihlášek do 15. 4. 2022 

Sdělení data pohovoru uchazečům do 9. 5. 2022 

Přijímací pohovory květen / červen 2022 

Oznámení výsledku uchazečům do 30. 6. 2022 

https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/formulare-szz
https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/formulare-szz
https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/formulare-szz
https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/formulare-szz


4 

 

 

Termín pohovorů a komise dodat do 29. 4. 2022. Pohovory pro DD co nejdřív (do poloviny 

května) !!!!! 

  

6/ AS:  

 Příští zasedání se uskuteční 22.4. 2022 ve 14h. Místo bude upřesněno. 

 

7/ Různé: 

 Návrh: otevírací doba pokladny by se měla vrátit na předcovidovou dobu. 

 

Termín příštího zasedání KD 3. 5. 2022 ve 14 h.  

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


